61) Vergl. Albert von Stade a. 1204, 1207, 1212, 1213, 1216, 1217.

Huius abbatis temporibus 62) suscepit regimen ec
clesiae Bremensis avehi episcopus Gerhardus secundus, 
uir nobilis, natus de Lippi a, omni honestate preditus, 
amicis amicus et inimicis seuerus persecutor extitit, 
qui gladio se culari plus quam spirituali ecclesiam suam 
defendebat. Hic cum iuiuriam et uiolentiam ecclesiae 
Bremensis et secularium personarum, videlicet vasallo- 
rum et ministerialium suorum, monachorum etiam et 
monialium seu clericorum sibi subditorum a Stedingis 
pro detentione decimae et tributi debiti solvendi ipsis 
personis eg re ferret, exercitum magnum et validum 
contra eosdem Stedincgos applicuit, cui Hermannum, 
nobilem de Lippia, filium fratris sui, uirum stennuurn 
et fortem, primicerium constituit, qui uiriliter bellum 
duxit; sed bello hinc indeque ducto isdem strennuus 
occubuit gladio Stedincgoruin 6:t). Ipso quoque tem
pore quatuor comites fuerunt in Oldenborg, uidelicet 
Borchardus et Hinricus, duo fratres, Mauricius et Cri- 
stianus, alii bini fratres, ad quos omnia bona, quae nunc 
ad Brochusen et ad Delmenhorst pertinent, iure here
ditario pertinebant. Hic Borchardus in alia expedi
tione contra Stedincgos in loco qui Hemmelscampe 
dicitur64), occiditur65). Christianus uero habens ca
strum prope Hatthen in loco qui Borgh dicitur, de pe
regrinatione sacri sepulchri Domini rediens, de con

6 2 )  N äm lich a . 1219 .
6 3 )  V e rg l. A l b e r t  S t a d .  a . 1230 .
6 1 )  Him m clskcim p an  betn Flusse O ch tum  in der V o g te i D elm enhorst

bei Z aebergen .
65) Vergl. A lbert Stad. a. 1233.
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sensu fratris sui Mauricii, ut dicitur, in Bergtorpe 
nocturno tempore ad mortem perimitur fi6). Hic Bor- 
chardus in hoc monasterio ante altare sancti Martini, 
Christianus autem occisus in medio ecclesiae, ubique 
frater suus Mauricius postea moriens inuicem sunt se- 
pulti. Huius mortis sceleratores fuerunt militares de 
Hattheu et de Holen, ac de Samium, ex quibus aliqui 
profugi de terra recesserunt; aliquos autem, quos ca
pere poterant, igni conburentes diversisque tormentorum 58. 
generibus consumpserunt. Hic Christianus multas cru
ces aureas et argenteas de peregrinatione sacri sepulcri 
Domini plenas sanctorum reliquiis portauit, quae adhuc 
in isto loco pro sacro sunt reconditae sacramento. 
Mauricius autem, frater suus, vxorem habuit nobilem, 
nomine Salome, quae, nata de Wickenrode, multa cle- 
nodia huic ecclesiae contulit. Haec moritur et marito 
suo mortua in sepultura est conjuncta. Haec Salome 
duos peperit filios Ottonem et Christianum, comites de 
Oldenborgh.